АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КЛОПИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 29.11.2021 года                         № 334

О внесении изменений в административный регламент «Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся   в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», утвержденный постановлением администрации МО Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
от 30.10.2014 года № 91

       В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 56 Жилищного кодекса Российской Федерации, протестом прокуратуры Волосовского района Ленинградской области от 19.11.2021 г. № 7-17-2021, руководствуясь Уставом Клопицкого сельского поселения, администрация Клопицкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент «Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся   в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», утвержденный постановлением администрации МО Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области от 30.10.2014 г. № 91 с изменениями от 09.10.2017 г. № 131, от 02.02.2018 г. № 13, от 04.08.2020 г. № 195,  (далее - Регламент) следующие изменения:
0.  Раздел II Регламента дополнить пунктом 2.8.2 следующего содержания:
         «2.8.2. Предоставление муниципальной услуги прекращается в случае:
         1) подачи ими по месту учета заявления о снятии с учета;
         2) утраты ими оснований, дающих им право на получение жилого помещения по договору социального найма;
         3) их выезда на место жительства в другое муниципальное образование;
         4) получения ими в установленном порядке от органа государственной власти или органа местного самоуправления бюджетных средств на приобретение или строительство жилого помещения;
         5) предоставления им в установленном порядке от органа государственной власти или органа местного самоуправления земельного участка (кроме садового земельного участка) для строительства жилого дома, за исключением граждан, имеющих трех и более детей, а также иных категорий граждан, определенных федеральным законом, указом Президента Российской Федерации или законом субъекта Российской Федерации;
       6) выявления в представленных документах в орган, осуществляющий принятие на учет, сведений, не соответствующих действительности и послуживших основанием принятия на учет, а также неправомерных действий должностных лиц органа, осуществляющего принятие на учет, при решении вопроса о принятии на учет.».
1. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Сельская новь» и на официальном сайте поселения.
1. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
1. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации МО
Клопицкого сельского поселения                                     Супрун С.П.